1

CONVOCAÇÃO Nº 037/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

 VÁRIAS REGIÕES – METROPOLITANA – NOROESTE – RIO DOCE

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID - 19 / nº

003/2020 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 003/2020 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS EM FORMATO PDF com no máximo

10 megabytes, para o e-mail:

editalnmedioetecnico@saude.es.gov.br, no período

de 08 de JULHO de 2020 até as 16 horas do dia 09 de JULHO

de 2020.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo:  015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

2.1 Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato

do site selecao.es.gov.br);

2.2 Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que

esteja dentro do prazo de validade;

2.3 Documentação comprobatória dos requisitos do cargo, a que ser refere o item

4 e Anexo I do Edital de Processo Seletivo/SESA nº 003/2020.

a) Carteira do Conselho de Classe;

b) Diploma de Graduação;

2.4 Documentação comprobatória da experiência profissional declarada no ato

de inscrição, a que se refere o item 4 do Edital de PROCESSO EMERGENCIAL -

CORONAVÍRUS - COVID - 19 /SESA nº 003/2020.

“Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II

e III deste Edital”;

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

2

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo /SESA

nº 003/2020.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela Fundação

Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que optar pela

reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº 002/2020.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos conforme item 02 e 03 entregues

posterior as 16 horas do dia 09 de JULHO de 2020.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no item 2.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 003/2020.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do contrato,

dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

3

ANEXO I

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)

UNIDADE: FARMACIA CIDADA DE NOVA VENECIA

CARGO:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO N° DA INSCRIÇÃO

Suely Ramlow 1 1470104

Regina Partelli 2 1471895

Iracilda Monteiro 3 1472286

Marcela Tommasini Fagundes 4 1473642

CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 5 1475882

Ygor Ribeiro de Souza 6 1477182

CAROLINA OLIVEIRA MOTTA 7 1477772

ANGELICA DE ALMEIDA FURTADO 8 1478852

Lindamara Scello Cordeiro 9 1479998

Omar dos Santos Almeida 10 1481303

RITA DE CASSIA FERREIRA DO NASCIMENTO 11 1483119

Paula Nogueira Veloso 12 1483246

CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 13 1484339

Sandra Regina Teixeira Baeta Martins 14 1484938

isabel natividade raimundo 15 1484942

REGIANI SALOMAO BELCAVELLO 16 1485500

CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO
17 1485727

CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO
18 1486951

Rachel Ribeiro da Fonseca 19 1487262

Margarete Ramos Lima 20 1487532

CARLA CAPUCHO DE SOUZA 21 1474436

Creidimara Gonçalves giovanelli 22 1479567

Rosislene Santana de Oliveira 23 1487576

Alexandre Rodrigues De Jesus Moreira 24 1470974

Aline Lima de araujo 25 1478694

Joaquim Vinicios de Oliveira 26 1485094

Evandra Dias Gonçalves 27 1485675

CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 28 1486923

Maxsuely Batista da Silva 29 1479759

Ana Paula Menini Perusini 30 1483494

TIAGO RODRIGUES DE SOUZA 31 1483638

MARLON JOSÉ LORIATO 32 1484902

Lais Santos De Freitas 33 1470698

Uelio Rodrigues Fonseca 34 1473676

4

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO N° DA INSCRIÇÃO

Alerrandro Moreira Oliveira 35 1475541

rosiele silva sampaio 36 1477347

CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 37 1483216

Dária de Souza Santos 38 1483396

Wilson Rodrigues Nascimento 39 1484411

CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 40 1485747

Vivia Frangini Ferreira 41 1487538

Isys Rodrigues 42 1470849

Gerliane Ferreira Sant' Anna Rocha 43 1472394

Gabriel Costa Ramos 44 1473505

Elisangela Galvão Klippel 45 1475100

CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO
46 1475830

CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO
47 1477250

Rane Guilherme Vieira dos Reis 48 1479639

FABIANO SOUZA OLIVEIRA 49 1484975

CONVOCADO EM VAGA RESERVADO PcD 50 1486940

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Alesandra Santos Pinheiro 1 1475882

Jhones Martins Cosme 2 1484339

RALPH SOUZA 3 1485727

Adriano Nascimento Correa 4 1486951

FABIANA PEREIRA DE FREITAS 5 1486923

Graciana Helmer Vinturino 6 1483216

Adelaide Alves Bispo Vicente 7 1485747

JOSÉ FERREIRA RAYMUNDO JÚNIOR 8 1475830

DIANA BATISTA PIMENTA 9 1477250

VAGAS RESERVADAS PARA PcDS

NOME CLASSIFICAÇÃO N° DA INSCRIÇÃO

Michelly Pessin Aguiar
1

1486940

5

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)

UNIDADE: FARMACIA CIDADA DE NOVA VENECIA

CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO N° DA INSCRIÇÃO

LEANDRO DIAS GUIMARAESS 1 1486862

Margarete Ramos Lima 2 1487688

Wenderson José Vilella 3 1471304

VALQUÍRIA DA SILVA 4 1482252

Lucinete Oliveira 5 1469987

Josiane Santos Da Cruz 6 1470381

DIANA BATISTA PIMENTA 7 1477299

LUCILENE DE FREITAS 8 1478576

Leurizeth Scamparle 9 1469427

Catherinny Delazaro 10 1471045

Regina Partelli 11 1471932

GRACIELE MEIRA DA SILVA 12 1486883

REGIÃO: RIO DOCE (LINHARES)

UNIDADE: FARMACIA CIDADA DE LINHARES

CARGO:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO N° DA INSCRIÇÃO

Cássia Coutinho Bento 1 1471591

Rosangela Roffa Crispim 2 1472436

Andressa Seixas Vilela 3 1472661

Luciana Cordeiro Fonseca 4 1472956

Elizalde Capucho De Assis 5 1473624

Bruno Eduardo Souza Dos Santos 6 1473732

ALYNE GUASTI DA SILVA 7 1474097

waldete lucia dos santos pena 8 1474383

Jose Maria Souza de Almeida 9 1474945

Jéssica Sarantides Rodrigues 10 1476585

Samila Lima da Rocha 11 1476694

GRACE KELLY COSTA 12 1477030

Ivna Ferreira da Silva Ortellado Figueredo 13 1477375

AMANDA VIEIRA LIMA DOS SANTOS 14 1478223

Maiara Silva dos Santos 15 1479509

Lucineia Nardaci Correia 16 1480467

Wendell de Oliveira Gama 17 1480819

6

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO N° DA INSCRIÇÃO

Mirielle dos santos Coitinho 18 1481803

adrieno marin 19 1482840

CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 20 1487744

Valdicea Rottemberg 21 1487799

Rosimaria Carlesso 22 1473811

Esdras Wagner de Sousa 23 1474136

Cleopatra Pereira da Vitoria 24 1474296

Siele pereira da silva 25 1476649

CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 26 1486624

Débora Marciano 27 1469668

Cicera Maria Rocha De Medeiros Caverzan 28 1470444

Alessandra santos sousa 29 1475810

CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO
30 1482364

CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO
31 1488019

Nádia Penha Da Silva 32 1469701

CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 33 1470977

Fernanda Modesto de Oliveira Ramos 34 1474162

Loyane Lipaus Viana 35 1475329

Andiara Dias Carvalho 36 1476309

Iarla Gonçalves dos Santos Motta 37 1476395

Daylane de Souza Marçal 38 1477807

Kamila Ribeiro Velozo 39 1479446

ELzA MARTINS DE CARVALHO 40 1481657

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Marcela Marques Dos Santos 1 1487744

Jeane Silva Bento 2 1486624

ROSALIA FELIZARDO BAIOCO 3 1482364

Katia Martins 4 1488019

Daiane Amaral De Melo 5 1470977

PAULO HENRIQUE RIBEIRO 6 1483164

Ilckejohn Braga Narciso 7 1487120

REGIÃO: RIO DOCE (LINHARES)

UNIDADE: FARMACIA CIDADA DE LINHARES

CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO N° DA INSCRIÇÃO

Iohanna Neitzel Santos 1 1483715

CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 2 1484922

7

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO N° DA INSCRIÇÃO

bárbara aparecida evangelista alves 3 1488126

Marieli Porte De Oliveira 4 1472781

Andrea Tomaz Penha de Oliveira 5 1475010

guilherme Da Ros Godoy 6 1482937

Eliana De Souza Oliveira 7 1483872

Jucilene Penha Da Silva 8 1470964

CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 9 1480451

Ana Beatriz Bisi Costa 10 1471677

Neuziane Caldeira Alves 11 1473243

Fernanda Modesto de Oliveira Ramos 12 1474393

JANAINA SOUZA GUIMARAES FREITAS 13 1474545

CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO
14 1479577

CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO
15 1479621

rita de cassia da luz santos araujo 16 1482164

Késia Pereira dos Santos 17 1487543

Rosinete Pereira Dos Santos 18 1470172

Ana Claudia Soares Rangel Liberato 19 1472722

Ericarla Dantas De Albuquerque 20 1473561

Micaelly Thamires Nascimento 21 1473589

Cassiano Gama Dambros 22 1473846

Alzileia dos santos thomaz 23 1474664

CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 24 1475007

Lory Vitoria 25 1476529

Maria jose Butis pinafo 26 1477824

Rafael Felix Vazzoler 27 1478591

Márcia Aparecida do Rosário 28 1484272

Ester da Silva Rocha 29 1486818

LUCIMARIA MATOS DOS ANJOS 30 1488272

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Maria Auxiliadora Ferreira 1 1484922

aline Moura campos 2 1480451

Jose Roberto Alves da Silva 3 1479577

Leidiane Monteiro 4 1479621

Juliete Bermudes Bispo 5 1475007

VAGAS RESERVADAS PARA PcDS

NOME CLASSIFICAÇÃO N° DA INSCRIÇÃO

Lory Vitoria
1

1476529

8

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: FARMACIA CIDADA DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CARGO:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO

Felippe Gussão 1 1469863

Antonio Carlos Araujo 2 1470527

CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 3 1470618

Silvia Andreia Sotero Da Mota 4 1473851

Simone Brasil Balbino 5 1474326

SUZANE PEREIRA LIMA 6 1481222

Andréa Paulina Minete 7 1482988

Alexandre Almeida Silva 8 1485972

CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 9 1471789

Tiago Formentini 10 1472977

Flávia Cândido da Cruz Cardoso Tonoli 11 1476324

Rosilene Gomes Rosario 12 1469699

Leia Gremonini 13 1473102

Brena Mendes Barreto 14 1477896

Maria da Conceição Monteiro 15 1483768

MARGARIDA APARECIDA CAITANO DA SILVA 16 1485875

CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 17 1472814

Marcelo Henrique da Silva 18 1477776

SABRINA DALBO DALVI 19 1478918

Brunna Barbosa de Almeida 20 1487197

CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 21 1471941

Diana Azevedo 22 1472597

Wilson Cardoso Neto 23 1474195

Rafael Cardoso de Oliveira 24 1474603

Alex de Oliveira Porto 25 1486409

Leticia Azeredo Pina 26 1487504

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Simone Patrícia Da Silva E Souza 1 1470618

Angela Pereira De Amorim 2 1471789

Flavia Bernardo De Souza 3 1472814

Feuza Da Silva Santos 4 1471941

9

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: FARMACIA CIDADA DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO

EDUARDO LORENZONI BRAVIM 1 1487633

Ricardo Medeiros Radael 2 1483104

Rosilene Silva Souza 3 1473189

CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 4 1485855

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

EDSON VICTOR CORREA DE SOUZA 1 1485855